
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Blahopřání ke 120. výročí otevření novostavby školní budovy v Mirovicích v roce 1902 

       27. 9. 2022 
Vážení zaměstnanci, milí spolužáci, 

zítra uplyne právě 120 let ode dne, kdy byla slavnostně a oficiálně otevřena budova naší školy. Jistě ne náhodou 
se tak stalo v den, který je pro náš národ jedním z nejvýznamnějších – 28. září; v den, který dnes nazýváme Dnem české 
státnosti.  

Vstupními dveřmi naší školy procházeli mnozí z našich rodičů, prarodičů, praprarodičů a snad i prapraprarodičů. 
Ačkoli se doba mění, naše škola zůstává. Zažila dvě světové války, dobu socialismu i čas sametové revoluce, nástup 
počítačové techniky a všechny proměny lidí i věcí, které probíhaly v minulých 120 letech. 

Škola se modernizuje, ale její úctyhodné starobylé jádro přetrvává. Nám to možná při každodenním shonu uniká, 
ale mnozí návštěvníci žasnou nad kouzlem a atmosférou, kterými naše škola dýchá na všechny příchozí. 

Budova mirovické školy stojí na návrší mezi náměstím a kostelem. Je velmi důležitým bodem pro město a celé 
okolí. Ke svým narozeninám si od nás zaslouží velkou gratulaci. 
 
Milá školo, 

přihlížíš už 12 desetiletí, jak se z malých dětí stávají slečny a mladíci. Vytváříš důležité podmínky pro jejich učení, 
jsi pro ně motivací i místem pro kamarádství. 120 let je pro nás, obyčejné smrtelníky, úctyhodné stáří. Ty jsi však dáma 
v nejlepších letech a máš před sebou jistě ještě dlouhou budoucnost. 

K Tvým kulatým narozeninám Ti přejeme 

• abys dokázala udržet krok s dobou; 

• abys krásněla zvnějšku i zevnitř; 

• aby se na Tebe a do Tebe těšily všechny děti, žáci i zaměstnanci; 

• aby Tě po devíti letech školní docházky opouštěli vzdělaní, pracovití a čestní mladí lidé; 

• aby na Tebe a na školní zážitky vždy rádi vzpomínali nejen Tví absolventi; 

• aby se k Tobě všichni chovali slušně, s úctou a respektem. Máš právo zlobit se na ty, kteří z hlouposti či 

z nevychovanosti ničí Tebe nebo Tvé zařízení – uchovej si prosím naději, že i oni snad jednou zmoudří; 

• základní školo, mirovická chloubo, nedej zaostávat nám ni budoucím!      

Tví žáci, absolventi a příznivci 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


